
第150号:2016年11月30日 

すっかり冷え込む季節になりましたが、北海道ではついに大雪が降りました。 

このたびは｢日本臨床薬理学会の認定CRC取得について｣を記載しております。 

 

 

 

●日本臨床薬理学会の認定CRC取得について●  

 当センターでは、以前から日本臨床薬理学会の認定CRC取得を院内CRCの目標の1つに定めております。  

認定CRCの増加が院内の治験・臨床研究の推進に寄与するものと考えており、院内CRCの積極的な研修・

セミナーへの参加を進めてまいりました。  

今年度、草間恭子、佐久間幸子、ホロウェイ愛の3名が所定の要件を満たしたため、認定試験(10月22

日、23日)を受験し、合格いたしました。今後は指導的立場で関与することにより、治験の質を一段と 

向上させるよう努めたいと考えております。現在、サイトマネジメント室の認定CRCは12名ですが、 

引き続き、CRCが自己研鑽を重ね、院内CRC全員が認定資格を取得できるよう進めていく所存です。   

 

 

 

●事務局からのお知らせ● 

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   12月20日（火）15:00 より 大会議室（臨床研究棟1F）  

 ■お願い■ 

  ●今年度に入り、依頼者様よりご提出される書類の不備が散見されますので、提出前に今一度 

   ご確認下さい。また、申請書類提出の締め切りは原則、IRB前月の15日(本院へ必着)まで、 

   15日が土日祝の場合、締め切りは直前の営業日(平日)に前倒しとなりますのでご注意ください。 

  ●弊センターの業務時間は9:00～17:00（昼休み12:15～13:00）となっております。 

   万が一、時間延長をする際は必ず担当CRCへご相談ください。 

  ●初回SDVのお申し込みの際には、必ず電子カルテ閲覧用ID取得申請も行ってください。 

  ●SDVへご同行者様がいらっしゃる場合は、お申し込みの際にメール本文へご同行者様の氏名・ 

   ならびに、電子カルテ閲覧用IDの有無につきましてご記載ください。 

    ●SDVのお申し込みにつきましては、1週間前までとなっておりますので、ご留意ください。 

  ●ご自身で担当医師とアポイント調整をされる際、メールでの仮予約が可能ですが最大4日間まで 

   とし、メールにてお申し込みください。なお、仮予約受付日から1週間経過した際は自動解除と 

   いたしますので、お早めに確定ください。 

  ●SDV会議室の電子カルテへも記載がございますが、離席されている際や終了し退出されている 

   にもかかわらず、電子カルテがログアウト・シャットダウンされていない場合がございます。 

   今一度ご確認下さいますようお願いいたします。 

  ●SDV室内での携帯電話の通話、飲食はお断りしております。ご理解の程お願い申し上げます。 

ホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等：電話 011-706-7061 (平日8：30～17：00）実藤 
            


